
 

 Roadrunner 500                                                          LT - 1 

Trumpasis vadovas 

„Prestigio Roadrunner 500“ 

1. Pakavimo sąrašas 

1. „Prestigio“ automobilinis 

DVR 

4. USB laidas 7. Įkraunamas 

akumuliatorius 

2. Prisitvirtinimo spaustukas 5. HDMI 

kabelis 

8. Trumpasis 

vadovas 

3. Automobilinis įkroviklis 6. AV kabelis  9. Maišelis 

 

2. Prietaiso apžvalga 

 

 
 Šviesos diodų lemputė  Režimo mygtukas 
 Objektyvas  Paleidimo mygtukas  

 Akumuliatoriaus skyriaus 

durelės  
 Maitinimo mygtukas 

  AV, USB, HDMI prievadai  LCD ekranas 
 Nustatymo iš naujo  Įrašymo mygtukas 

9 

12 

11 

10 

5 

4 

3 

2 

8 1 

1 1 

2 

4 

5 

6 

3 

7 

10 

9 

8 11 

12 

13 14 



 

LT – 2                                                   Roadrunner 500  

Trumpasis vadovas 

„Prestigio Roadrunner 500“ 

mygtukas 
  Montavimo skylutė  Navigacijos mygtukas (5 

kryptys – į viršų, į apačią, į 

kairę, į dešinę, į centrą) 
 Meniu mygtukas  Garsiakalbis  

Darbo pradžia 
3. Maitinimas įjungtas / Maitinimas išjungtas 

 Naudodami prisitvirtinimo spaustuką įstatykite įrenginį į transporto 

priemonę ir norėdami jį įjungti, paspauskite Maitinimo mygtuką. 

Norėdami įrenginį išjungti, paspauskite mygtuką dar kartą. 

 Įrenginį taip pat galite prijungti prie automobilio įkroviklio. Užvedus 

automobilio variklį, jis automatiškai įsijungs ir pradės įrašymą. 

Varikliui sustojus, įrenginys automatiškai išsaugos paskutinį failą ir 

išsijungs. 

Pastaba: 

USB IN lizdas turi būti suaktyvintas (daugiau informacijos rasite 9 

skyriuje – USB IN). 

 

4. Įkrovimas 

 USB kabelio naudojimas: prijunkite įrenginį prie USB prievado 

kompiuteryje. Bus rodomas USB meniu, kuriame yra MSC, 

Įkrovimas ir Maitinimo įjungimas. Pasirinkite Įkrovimą, ir 

įrenginys iš karto pradės įkrauti. 

 Automobilio įkroviklio naudojimas: prijunkite įrenginį prie 

automobilio įkroviklio. Užvedus automobilio variklį, įrenginys pradės 

įkrovimą. Įrenginys automatiškai įsijungs ir pradės įrašymą (jei USB 

IN yra suaktyvintas). Varikliui sustojus, įrenginys automatiškai 

išsaugos paskutinį failą ir išsijungs. 

Pastaba: 

galite rankiniu būdų nustatyti automatinio išjungimo laiką po 

automobilio variklio išjungimo. Eikite į Vaizdo įrašu MeniuVaizdo 

įrašų nustatymusIšjungimas ir pasirinkite pageidaujamą 

parinktį. 

 Įprastai reikia apytiksliai 2–3 valandų pilnai įkrauti įrenginį. Įrenginio 

naudojimas įkraunant kintamosios srovės adapteriu gali pailginti 

pilno įkrovimo laiką. 

14 

13 

7 

6 



 

 Roadrunner 500                                                          LT - 3 

Trumpasis vadovas 

„Prestigio Roadrunner 500“ 

Pastaba: 

prieš naudodami įrenginį pirmą kartą, prašome prijunkti jį prie 

nešiojamojo arba asmeninio kompiuterio pateiktu USB laidu siekiant 

pilnai įkrauti ličio jonų bateriją. Baterija yra visiškai įkraunama per 

2–3 valandas. 

 

5. SD-kortelės įdėjimas 

 Prieš pradedami vaizdo įrašymą, įdėkite SD kortelę (pakuotėje nėra) į 

įrenginio SD kortelės lizdą. 

 Norėdami ištraukti SD kortelę, švelniai įstumkite ją į įrenginį ir 

ištraukite. 

Pastaba: 

Po SD kortelės įdėjimo, įrenginys automatiškai atpažins ją kaip 

numatytąją saugyklą, ir visi duomenys bus išsaugoti šitoje kortelėje. 

 

6. Įrašymas 

 Norėdami pradėti įrašymą įsitikinkite, kad pasirinktas Vaizdo įrašų 

režimas. Norėdami pradėti įrašymą, spustelėkite Įrašymo mygtuką. 

Įrašyti failai yra įrašomi į SD kortelę. Norėdami sustabdyti įrašymą, 

paspauskite bet kurį mygtuką arba išjunkite automobilio variklį, jei 

įrenginys yra prijungtas prie automobilio įkroviklio. Išsijungs šviesa. 

 Su prijungtu automobilio įkrovikliu įrenginys automatiškai įsijungs ir 

pradės įrašymą, jei USB IN yra suaktyvintas. 

 

7. Fotografavimas 

 Norėdami nufotografuoti įsitikinkite, kad yra pasirinktas Nuotraukų 

režimas. Norėdami nufotografuoti, spustelėkite Įrašymo mygtuką. 

Padarytos nuotraukos yra įrašomos į SD kortelę.  

 Norėdami nufotografuoti su blykste, spauskite navigacijos mygtuką į 

kairę / į dešinę, kol ekrane pasirodys reikalingas blykstės simbolis. 

Norėdami priartinti / nutolinti objektyvą, spauskite navigacijos 

mygtuką į viršų / į apačią. 

 

 

 

 

 



 

LT – 4                                                   Roadrunner 500  

Trumpasis vadovas 

„Prestigio Roadrunner 500“ 

Pradžios ekranas 

8. Pagrindinis meniu 

Ekrane gali būti rodomi tokie simboliai: 

 

 Vaizdo įrašų įrašymo 

režimas 

 Nuotraukų režimas 

 Leisti 

  Sistemos nustatymai 

 Atminties kortelė 

 Baterijos įkrovimo lygis 

 Automatinė blykstė 

 Detalių paryškinimo 

blykstė 

 Blykstė yra išjungta 

 Nuotraukos dydis yra 

5 m. 

 Nuotraukos dydis yra 

8 m. 

 Nuotraukos dydis yra 

12 m. 

 Saulėta 

 Debesuota 

 Volframinis 

apšvietimas 

 Fluorescencinė 

 Didelė raiška 

 WVGA 

 

 



 

 Roadrunner 500                                                          LT - 5 

Trumpasis vadovas 

„Prestigio Roadrunner 500“ 

Nustatymai 

9. Vaizdo įrašų meniu nustatymai 

Įjunkite įrenginį ir įsitikinkite, kad yra pasirinktas vaizdo įrašų režimas. 

Pastaba: 

norėdami pasirinkti vaizdo įrašų arba nuotraukų režimą, spustelėkite 

Režimo mygtuką. Viršutiniame kairiajame ekrano kampe bus 

rodomas atitinkamas simbolis.  

 Norėdami įeiti į Nustatymus, spustelėkite Meniu mygtuką. Norėdami 

pasirinktį parinktį, spustelėkite navigacinį mygtuką į viršų / į apačią ir 

spustelėkite jį į kairę / į dešinę norėdami nustatyti reikšmę. 

 

Vaizdo įrašų meniu pateikiamas šis parinkčių sąrašas: 

 Dydis: pasirinkite vaizdo įrašo dydį nuo 1920x1080 (30 k./sek.), 

1920x1080 (15 k./sek.), 1440x1080, 1280x720, 848x480. 

 EV: pasirinkite išlaikymo kompensavimą (kai įrenginiui nepavyksta 

automatiškai nustatyti tinkamą išlaikymą). 

 Baltos spalvos balansas: pagal apšvietimo sąlygas pasirinkite 

tinkamą baltos spalvos balansą. 

 Kontrastas: pasirinkite pageidaujamą kontrastą. 

 Aštrumas: pasirinkite reikalingą paveikslėlio aštrumą. 

 Efektas: pasirinkite specialų spalvos efektą, kuri pritaikysite 

paveikslėliui.  

 Vaizdas: pasirinkite vaizdo įrašų režimą (pavyzdžiui, įrašymas naktį, 

kraštovaizdžio arba portreto orientacija ir pan.). 

 ISO: nustatomas ISO. 

 Pakartotinas panaudojimas: kai SD kortelėje nebeliks laisvos 

vietos, įrenginys automatiškai ištrins seniausius failus ir tęs naujų 

failų įrašymą. Pasirinkite vieną iš reikšmių norėdami nustatyti vaizdo 

trukmę. 

 USB IN: nustatykite į padėtį ĮJUNGTAS norėdami automatiškai 

pradėti vaizdo įrašymą po automobilio variklio užvedimo. Ši parinktis 

veikia, kai įrenginys yra prijungtas prie automobilinio įkroviklio. Jei 

USB IN nėra suaktyvintas, po automobilio variklio įjungimo įrenginys 

paleis pradžios ekraną. 

 Išjungimas: pasirinkite automatinio išjungimo laiką, kai įrenginys 

yra prijungtas prie automobilio įkroviklio. Galite pasirinkti reikšmes 

Maitinimas išjungtas (neatidėliotinas išjungimas po automobilio 



 

LT – 6                                                   Roadrunner 500  

Trumpasis vadovas 

„Prestigio Roadrunner 500“ 

variklio išjungimo), Ne (įrenginys ir toliau dirbs net išjungus variklį), 

10 min., 5 min., 10 sek. (įrenginys išsijungs atitinkamai po 10 

minučių, 5 minučių arba 10 sekundžių po automobilio variklio 

išjungimo). 

 Vaizdo įrašų apvertimas: įrenginys gali įrašyti vaizdo įrašus 2 

skirtingais formatais – kai kamera yra viršuje (kaip pavaizduota 

schemoje 2 skyriuje) ir kai ji yra pastatyta aukštyn kojom. 

Norėdami įsitikinti, kad vaizdo failas nebus rodomas aukštyn kojom, 

pasirinkite Vaizdo įrašų apvertimas – Taip. 

 Judesio aptikimas: po šios funkcijos įjungimo įrenginys pradės 

automatiškai įrašyti jei pastebės judantį objektą ir sustabdys įrašymą, 

jei neaptiks jokio judesio.  

 Mikrofonas: pasirinkite, norėdami įjungti arba išjungti mikrofoną. 

 

10. Paveikslėlių meniu nustatymai 

Įjunkite įrenginį ir įsitikinkite, kad yra pasirinktas paveikslėlių režimas. 

Pastaba: 

norėdami pasirinkti vaizdo įrašų arba nuotraukų režimą, spustelėkite 

Režimo mygtuką. Viršutiniame kairiajame ekrano kampe bus rodomas 

atitinkamas simbolis.  

 Norėdami įeiti į Nustatymus, spustelėkite Meniu mygtuką. Norėdami 

pasirinktį parinktį, spauskite navigacinį mygtuką į viršų / į apačią ir 

spauskite jį į kairę / į dešinę norėdami nustatyti reikšmę. 

 Paveikslėlių meniu pateikiamas šis parinkčių sąrašas: 

 Dydis: pasirinkite paveikslėlių dydį nuo 5 m., 8 m. ir 12 m. 

 EV: pasirinkite išlaikymo kompensavimą (kai įrenginiui nepavyksta 

automatiškai nustatyti tinkamo išlaikymo). 

 Kokybė: pasirinkite paveikslėlio kokybę. 

 Baltos spalvos balansas: pagal apšvietimo sąlygas pasirinkite 

tinkamą baltos spalvos balansą. 

 Kontrastas: pasirinkite pageidaujamą kontrastą. 

 Ryškumas: pasirinkite reikalingą paveikslėlio ryškumą. 

 Efektas: pasirinkite specialų spalvos efektą, kurį pritaikysite 

paveikslėliui.  

 Vaizdas: pasirinkite vaizdo įrašų režimą (pavyzdžiui, įrašymas naktį, 

kraštovaizdžio arba portreto orientacija ir pan.). 

 ISO: nustatomas ISO. 

 Automatinis laikmatis: pasirinkite Įjungti, norėdami panaudoti 



 

 Roadrunner 500                                                          LT - 7 

Trumpasis vadovas 

„Prestigio Roadrunner 500“ 

laikmatį fotografavimo metu. 

 Nuotraukų serija: pasirinkite šią parinktį, norėdami padaryti kelia 

nuotraukas vienu spustelėjimu. 

 

11. Bendri nustatymai 

Norėdami įeiti į Nustatymus, spustelėkite Meniu mygtuką. Norėdami 

pasirinkti nustatymus, spustelėkite navigacinį mygtuką į dešinę. Yra 

prieinami šie nustatymai: 

 Garsumas: pasirinkite leidimo garsumą ir signalo, kai spaudžiami 

klavišai, garsumą. 

 Kalba: iš pateiktų pasirinkite pageidaujamą kalbą. 

 Data: nustatykite teisingą datą. 

 Laikrodis: nustatykite teisingą laiką. 

 Formatavimas: pasirinkite norėdami formatuoti SD kortelę.  

Svarbi pastaba: 

Jums pasirinkus Taip ir paspaudus navigacinį mygtuką, kortelė bus 

suformatuota be įspėjimo. Visi joje esantys duomenys bus panaikinti. 

 Sistemos nustatymas iš naujo: pasirinkite, norėdami iš naujo 

nustatyti numatytuosius sistemos nustatymus.  

 Automatinis išjungimas: pasirinkite automatinio išjungimo laiką, 

kai įrenginys nėra naudojamas. 

 Šviesos dažnis: pakeiskite dažnį, norėdami pašalinti mirgėjimą, kai 

įrašymas vyksta su dirbtiniu apšvietimu.  

 Spaudas: pasirinkite ĮJUNGTI, norėdami prie paveikslėlių ir vaizdo 

įrašų pridėti laiko ir datos rodinius. 

 Versija: rodo vartojamą sistemos versiją. 

 

12. Leidimo režimas 

Norėdami įeiti į leidimo režimą, spustelėkite mygtuką Paleisti. Bus 

rodomas paskutinis įrašytas failas. Norėdami peržiūrėti failą, 

spustelėkite navigacinį mygtuką, spauskite jį į dešinę arba į kairę 

norėdami peržiūrėti kitus įrašytus failus, arba spauskite jį žemyn tam, 

kad būtų rodomos visų įrašytų failų miniatiūros. Norėdami įeiti į meniu 

parinktis, spustelėkite Meniu mygtuką. Yra prieinami šie nustatymai: 

 Trinti: pasirinkite Taip, norėdami ištrinti tuo metu pasirinktą failą. 

 Skaidrių demonstravimas: pasirinkite, norėdami rodyti failus kaip 

skaidrių demonstraciją. 



 

LT – 8                                                   Roadrunner 500  

Trumpasis vadovas 

„Prestigio Roadrunner 500“ 

13. USB jungtis 

Norėdami atsisiųsti registruotus failus į savo asmeninį / nešiojamąjį 

kompiuterį, prijunkite įrenginį prie asmeninio / nešiojamojo kompiuterio 

pateiktu USB laidu. Prijungus įrenginį prie kompiuterio bus rodomas USB 

meniu su funkcijomis MSC, Įkrovimas ir Maitinimas įjungtas. 

Pasirinkite MSC, ir įrenginys atsiras aplanke „My computer“ (Mano 

kompiuteris) kaip išimamas diskas. Visi registruoti failai yra laikomi 

DCIM aplanke, vaizdo įrašai laikomi MOV formatu, o paveikslėliai laikomi 

JPG formatu. Dabar galite parsisiųsti failus iš įrenginio. 

 

14. Leidimas televizoriuje 

Norėdami paleisti įrašytus failus TV, prijunkite įrenginį prie savo TV 

pateiktu AV ar HDMI kabeliu ir laikykitės TV pateiktų instrukcijų arba 

remkitės savo TV vartotojo vadovu.  

Pastabos: 

 prieš įrašymą įdėkite savo SD kortelę. SD kortelė nėra pridedama. 

 Kai SD kortelėje nebus laisvos vietos, jį automatiškai ištrins 

seniausius failus ir pradės įrašymą nuo pradžios (tik jei yra 

suaktyvinta pakartotinio naudojimo parinktis).  

 

Atsargumo priemonės 
 

Prieš pradėdami naudotis „Prestigio Roadrunner 500“, atkreipkite 

dėmesį į visas atsargumo priemones. Kad įrenginys tinkamai veiktų, 

vadovaukitės šiame vadove pateiktomis instrukcijomis. 

 Nemėginkite ardyti arba pakeisti kurios nors įrenginio dalies, jei tai 

neaprašyta šiame vartotojo vadove. 

 Neleiskite, kad ant įrenginio patektų vandens arba kitokių skysčių. 

Įrenginys NĖRA atsparus jokiems skysčiams.  

 Jeigu į įrenginio vidų pateko skysčio, nedelsdami atjunkite įrenginį 

nuo kompiuterio. Jeigu ir toliau naudositės įrenginiu, gali kilti gaisras 

arba gali nutrenkti elektra. Kreipkitės į produkto platintoją arba 

artimiausią klientų aptarnavimo centą. 

 Kad nekiltų elektros iškrova, neįjunkite ir neišjunkite įrenginio 

šlapiomis rankomis.  



 

 Roadrunner 500                                                          LT - 9 

Trumpasis vadovas 

„Prestigio Roadrunner 500“ 

 Nestatykite įrenginio prie šilumos, ugnies arba karščio šaltinių. 

 Niekada nestatykite įrenginio greta kitos įrangos, kuri generuoja 

elektromagnetinius laukus. Paveiktas stipraus elektromagnetinio 

lauko įrenginys gali veikti netinkamai, susigadinti arba dėl to galite 

prarasti duomenis. 

 

 

 

 

Techninės specifikacijos 
 

Įrašymo skyra 1920x1080 (30 k./sek.), 1920x1080 (15 k./sek.), 

1440x1080, 1280x720, 848x480 taškų 
Vaizdo formatas MOV 
Nuotraukos 

formatas 
JPG 

Maitinimo 

šaltinis 
Pakeičiamas įkraunamas akumuliatorius 

Sąsajos HDMI, USB, „AV out“, SD kortelė (Maks. palaiko 

32GB, rekomenduojama didelio greičio SD 

kortelė) 
Mikrofonas Įmontuotas 
Temperatūra 

dirbant - 5°~ 40°C 
 



 

LT – 10                                                   Roadrunner 500  

Trumpasis vadovas 

„Prestigio Roadrunner 500“ 

Vaizdo atminties talpa 

 

Atminti

es 

kortelė 

(G) 

H.264 

720P 

 

H.264 

1080P 

 

848 X 

480P 

WVGA 

2592 X 

1944 

(5M) 

3264 X 

2448 

(8M) 

3264 X 

2448 

(12M) 

8G 160 

min. 
80 min. 200 min. 4720 

nuotrau

kų 

3193 

nuotrauko

s 

2400 

nuotrau

kų 

4G 80 min. 40 min. 100 min. 2360 

nuotrau

kų 

1565 

nuotrauko

s 

1200 

nuotrau

kų 

2G 40 min. 20 min. 50 min. 1180 

nuotrau

kų 

753 

nuotrauko

s 

600 

nuotrau

kų 

1G 20 min. 10 min. 25 min. 590 

nuotrau

kų 

386 

nuotrauko

s 

300 

nuotrau

kų 

 

 

Atsakomybės neprisiėmimas 
 

Kadangi „Prestigio“ gaminiai nuolatos yra atnaujinami ir tobulinami, jūsų 

įrenginys gali atrodyti šiek tiek kitaip arba turėti pakeistas funkcijas nei 

tos, kurios yra šiame trumpajame vadove. 

 


